
BAHŇÁK 2018-05-12 
 
V areálu Jižní lom v Sokolově se už po osmé konal extrémní závod Bahňák. Některým 
divákům se z názvů překážek, jako je Krysí kanál, Krvavá záda, U Jožina, Mandl  
či Kaučukové pole, určitě ježily hrůzou vlasy. Zato většina z více než tisícovky účastníků 
pátečního a sobotního extrémního závodu byla pořádně natěšená.  

 
Bahno a překážky…. 
 
Překážkový závod pořádá organizační tým z občanského sdružení ONeSA Sokolov. Akci 
připravují už osmý rok pro lidi, kteří „dělají něco pro lidi“. To znamená jak pro hasiče, 
policisty a další členy integrovaného záchranného systému, ale i pro širokou veřejnost.  

 
 



 
Doběh do cíle … ten náš je lepší…“o prsa“. 
 
Letošní, již osmý ročník, měl své zástupce v KVZ v mládežnických kategoriích a to děti  
ve věku 11 a 13 let. Všichni čtyři zástupci KVZ, rozdělení dle věku a to na děti „mladší“ – 
kategorie 8-11 let závodili Jan a Hana Trnkovi, a děti „starší“ – kategorie 12 – 14 let závodili 
Matyáš a Patrik Bazoni. Obě dětské kategorie zdolávaly trať dlouhou 750 metrů, na které je 
čekalo 15 překážek. V kategorii mladších dětí bylo přihlášeno 76 dětí, a v kategorii starších 
děti bylo přihlášeno 81 závodníků. Naši závodníci překonávali nejen překážky, které je čekaly 
na trati, ale překonávali i sami sebe (strach a obavy ze zdolání některých překážek).  
 
 
Zdeněk Bazoni 
 
 


